АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  31   »        05              2013 г.  № __374_
                        г. Богучар
О порядке расходования средств и

назначении уполномоченного
органа по реализации и порядку
расходования средств, связанных
с реализацией расходных обязательств,
возникающих при выполнении
полномочий органов местного
самоуправления по вопросам
местного значения в сфере организации
отдыха детей в каникулярное время,

с последующим зачислением средств

на лицевые счета получателей
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Воронежской области: от 17.11.2005 № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области», от  29.12.2009  № 178-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Воронежской области», от 17.12.2012  № 161-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  указом губернатора Воронежской области от 29.11.2011  № 425-у «Об утверждении региональной программы «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области на 2012-2014 годы», в целях исполнения постановления  правительства  Воронежской  области  от 03.04.2013  № 287 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время в рамках региональной программы «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области на 2012-2014 годы», на 2013 год» администрация Богучарского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить муниципальное казенное учреждение «Отдел по образованию Богучарского муниципального района Воронежской области» (Евдокимова Н.И.) уполномоченным муниципальным органом по реализации и порядку расходования средств, связанных с реализацией расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, с  последующим зачислением средств на лицевые счета получателей,  в рамках региональной программы  «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области на 2012-2014 годы», на 2013 год,   в части организации отдыха и оздоровления детей в лагерях  дневного пребывания, профильных смен различной направленности (туристско-краеведческая, экологическая, археологическая, школа актива детских общественных организаций, спортивная), оборонно-спортивной профильной смены для подростков допризывного возраста.
2. Утвердить порядок расходования средств, связанных с реализацией расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, с последующим зачислением средств на лицевые счета получателей, согласно приложению.

3. Муниципальному казенному учреждению «Отдел по образованию Богучарского муниципального района Воронежской области»  (Евдокимова Н.И.) осуществлять целевое использование средств субсидии, выделенной из областного бюджета бюджету Богучарского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю.М.
Глава администрации
Богучарского муниципального
района Воронежской области                                                    В.В.Кузнецов
                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению  администрации

                                                                     Богучарского муниципального

                                                                    района от «31» 05  2013 года № 374

ПОРЯДОК
расходования средств субсидии из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, в рамках региональной программы «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области на 2012-2014 годы», на 2013 год
1. Субсидии предоставляются из областного бюджета бюджету Богучарского муниципального района с целью софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, в рамках региональной программы «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области на 2012-2014 годы», на 2013 год.
 2. Субсидия, поступившая органам местного самоуправления на осуществление расходов,   связанных с реализацией расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, отражается в доходах местных бюджетов по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов».
Уровень софинансирования расходных обязательств в части организации отдыха и оздоровления детей в лагерях  дневного пребывания, профильных смен различной направленности (туристско-краеведческая, экологическая, археологическая, школа актива детских общественных организаций, спортивная), оборонно-спортивной профильной смены для подростков допризывного возраста из областного бюджета составляет не выше 95 процентов, муниципального - не ниже 5 процентов.

3. Расходование средств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, осуществляется по разделу 07 "Образование", подразделу 07 "Молодежная политика и оздоровление детей", целевой статье 52289 00 «Региональная программа  «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области на 2012-2014 годы»,  виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» в случае получения средств казенным учреждением.